
ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

w 

Воронеж 
О стоимости платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального и высшего 
образования в филиале ВГТУ г. Борисоглебске для 
иностранных граждан 

На основании приказа Минобрнауки России от 11 мая 2023 года №492 «О внесении изменений в 
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, 
в пределах установленного государственного задания, утвержденный приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 года №6н» и решения ученого совета 
протокол №15 от 28.05.2024 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость обучения на 2024-2025 учебный год для 1-го курса обучающихся 
иностранных студентов в размерах, указанных в приложении 1. 

2.Установить стоимость обучения на 2024-2025 учебный год для 2-го и последующих курсов 
обучающихся иностранных студентов в размерах, указанных в приложении 2 

Ректор Д.К. Проскурин 

5 5 2 " 2 4 5 1 0 0  



Приложение! 

Стоимость обучения на 2024 - 2025 учебный год для 1-курса обучающихся иностранных студентов 
БАКАЛАВРИАТ 

Код 
Наименование направления 

(специальность) Форма обучения 
Срок обучения, 

лет, месяцев 1 курс 
Стоимость на весь 
период обучения 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды Очная 5,0 155 510 777 550 

08.03.01 Строительство Очная 4,0 155 510 622 040 

09.03.02 
Информационные системы и 

технологии Очная 4,0 142310 569 240 

ПРОГРАММА СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

Код 
Наименование направления 

(специальность) Форма обучения 
Срок обучения, 

лет, месяцев 1 курс 
Стоимость на весь 
период обучения 

08.02.02 
Строительство и эксплуатация 

инженерных сооружений Очная 3,10 91 330 350 098 

21.02.19 Землеустройство Очная 3,10 91 330 350 098 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 3,10 108 900 417 450 

Начальник ОФП 
•2 

!-/ - Г.Д. Зенина 



Приложение 2 

Стоимость обучения на 2024 - 2025 учебный год для 2-го и последующих курсов обучающихся иностранных студентов 
БАКАЛАВРИАТ 

Код 
Наименование направления 

(специальность) 
Форма обучения 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

07.03.03 Дизайн архитектурной среды Очная 141 100 140 420 140 420 

08.03.01 Строительство Очная 141 100 140 420 140 420 
ПРОГРАММА СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

Код 
Наименование направления 

(специальность) 
Форма обучения 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

08.02.02 
Строительство и эксплуатация инженерных 

сооружений 
Очная 80 000 70 330 70 330 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения Очная 70 330 
21.02.19 Землеустройство Очная 80 000 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 94 250 82 740 82 740 

Начальник ОФП Л СЛ.С /Ы 
Т.Д. Зенина 


